
1 

 

 

PATVIRTINTA 

Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio 

direktoriaus 2024 m. vasario 7 d. 

įsakymu Nr. V-6 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

 

2024 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

1. Įvadas .......................................................................................................................................4 

1.1. Informacija apie lopšelį-darželį .....................................................................................4 

1.2. 2023 m. veiklos analizė ..................................................................................................5 

1.3. Veiklos kokybės įsivertinimas .....................................................................................12 

1.4. Išvados ir rekomendacijos.............................................................................................12 

2. 2024 metų veiklos prioritetai, tikslai, uždaviniai ..................................................................13 

3. Veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas ............................................................................14 

3.1. Savivaldos darbo organizavimas...................................................................................14 

3.2. Lopšelio-darželio tarybos veiklos planas .....................................................................14 

3.3. Mokytojų tarybos veiklos planas .................................................................................15 

3.4. Metodinės grupės veiklos planas .................................................................................15 

3.5. Lopšelio-darželio bendruomenės veiklos planas..........................................................16 

3.6. Vaiko gerovės komisijos darbo organizavimas............................................................16 

3.7. Ūkinio ir finansinio darbo organizavimas.....................................................................18 

3.8. 2024 m. renginių planas................................................................................................19 

3.9. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo 

planas................................................................................................................................21 

3.10. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų gerosios patirties sklaidos 

planas................................................................................................................................22 

3.11. Ugdomosios veiklos stebėjimo planas .........................................................................22 

3.12. Sveikatos priežiūros veiklos planas..............................................................................23 

3.13. Prevencinės programos.................................................................................................23 

3.14. Lopšelio-darželio ir ugdytinių tėvų (globėjų) bendradarbiavimas................................24 

3.15. Socialinių partnerių sąrašas...........................................................................................25 

4. Priedai ....................................................................................................................................26 

4.1. Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais planas ...................................................26 

4.2. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinių 

užsiėmimų planas ............................................................................................................33 

4.3. Gyvenimo įgūdžių ugdymo užsiėmimų planas ............................................................34 

4.4. Emocinio raštingumo didinimo vaikų grupėse prevencinių užsiėmimų planas ...........38 

4.5. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023–2025 metų atestacijos programa ....40 



3 

 

1. ĮVADAS 

 

1.1. INFORMACIJA APIE LOPŠELĮ-DARŽELĮ 

 

Steigėjas – Vilniaus r. savivaldybės taryba. 

Lopšelis-darželis dirba 10,5 val. penkias darbo dienas per savaitę nuo 7.00 iki 17.30 

val. ir teikia šias paslaugas: 

 ikimokyklinio ugdymo paslaugas pagal patvirtintą valstybinę ir lopšelio-darželio parengtą 

ikimokyklinio ugdymo programą; 

 tenkina vaikų saviraiškos ir saviugdos poreikius; 

 teikia švietimo pagalbą šeimoms; 

 organizuoja kalbos ir komunikacijos sutrikimų turinčių vaikų ugdymą; 

 integruotai ugdo specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus; 

 organizuoja vaikų maitinimą; 

 sudaro higienines, materialines, pedagogines, psichologines sąlygas, užtikrinančias 

asmenybės brandą bei vaikų emocinį ir fizinį saugumą. 

Įstaigoje dirbo 4 vaikų grupės. Iki 2023-08-31 ugdėsi 69 vaikai (1 spec. poreikių 

vaikas) ir nustatytas 23,52 et. pareigybių skaičius, o nuo 2023-09-01 ugdosi 68 vaikai (2 spec. 

poreikių vaikai) ir nustatytas 24,71 et. pareigybių skaičius. Iš jų – direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, ikimokyklinio ugdymo mokytojai (toliau – Mokytojai), meninio ugdymo 

mokytojai (muzikos ir šokio), lietuvių kalbos mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą tautinių mažumų mokykloje, logopedas, socialinis pedagogas ir aptarnaujančio personalo 

darbuotojai. 

 Visi mokytojai įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose aktyviai tobulina 

bendrąsias ir dalykines kompetencijas, skaito pedagoginę ir metodinę literatūrą, domisi švietimo 

naujovėmis, dalijasi gerąja darbo patirtimi su rajono, respublikos ir užsienio šalių mokytojais. 

Mokytojai ugdymą grindžia tautos kultūros vertybėmis, savo įstaigos ikimokyklinio ugdymo 

tradicijomis. 

Maišiagalos vaikų lopšelis-darželis siekia būti šiuolaikine ugdymo įstaiga, kuriai 

būdingos įvairios veiklos strategijos. Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis principais, 

maksimaliai atitinkančiais vaiko pasaulėjautą, gebėjimus bei pasirinkimą. Mokytojai, siekdami 

ugdymo procesą padaryti įdomesnį ir patrauklesnį, taiko įvairius aktyvius ugdymo metodus, 

skatinančius kūrybinį mąstymą. 

Maišiagalos vaikų lopšelis-darželis savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Jungtinių tautų Vaiko teisių konvencija, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais 

aktais, Ikimokyklinių įstaigų įrengimų sanitarijos ir higienos taisyklėmis ir normomis, Vilniaus 

rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais ir kitais teisės aktais, darželio vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

 



4 

 

1.2. 2023 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 

PRIORITETAI:  

 Švietimo kokybė ir veiksmingumas. 

 Moderni, saugi ir sveika vaikų ugdymosi aplinka, atitinkanti šiuolaikinius ugdymosi reikalavimus ir įstaigos bendruomenės narių poreikius. 
 

TIKSLAS 
1. Teikti kokybišką ir šiuolaikišką ugdymą, užtikrinant sveiką, saugią, estetišką vaikų ugdymosi aplinką 

UŽDAVINIAI ĮVYKDYTA VEIKLA 

1.1. Gerinti ugdymo paslaugų 

kokybę siekiant ugdytinių 

ugdymosi pažangos ir 

pasiekimų. 

Inicijuoti ir įgyvendinti projektai (7): ,,Sniego diena“ (N. Četrauskaitė), ,,Mes mažieji Lietuvos piliečiai“ (C. 

Buinovska), ,,Tyrinėju ir atrandu“ (D. Jermak), ,,Penkios dienos su obuoliu“ (K. Misevič), ,,Atitinkama aplinka – 

kreatyvus vaikas“ (C. Buinovska), finansuojamas Asociacijos ,,Odra-Niemen“ ir Lenkijos ministro pirmininko 

kanceliarijos lėšomis, ,,Mažose širdelėse pasėta lenkiškumo sėkla“ (G. Švaikovskaja), Lenkijos ministro 

pirmininko kanceliarijos lėšomis finansuojamo projekto pagal konkursą „Polonija ir lenkai užsienyje 2023“ 

įgyvendinimas (C. Buinovska). 

Pateiktos paraiškos projektų finansavimui:  

 Parengta ir Asociacijai ,,Odra-Niemen“ pateikta projekto ,,Atitinkama aplinka – kreatyvus vaikas“ (lenkų 

k. ,,Odpowiednie otoczenie – kreatywne dziecko“) paraiška finansavimui gauti pagal projektą ,,Lenkai 

aktyvūs visame pasaulyje. Projektų rėmimo konkursas 2023“ (C. Buinovska, J. Markevič). Finansavimas 

gautas.  

 Parengta ir Asociacijai ,,Lenkų bendruomenė“ pateikta projekto ,,Kreatyvus mokytojas – laimingas vaikas“ 

(lenkų k. ,,Kreatywny nauczyciel – szczęśliwe dziecko“) paraiška finansavimui gauti 2024 metams (E. 

Staniulionienė). Laukiama rezultatų. 

 Parengta ir Asociacijai ,,Odra-Niemen“ pateikta projekto ,,Mažose širdelėse pasėta lenkiškumo sėkla“ 

(lenkų k. ,,Ziarno polskości zasiewane w małych sercach”) paraiška finansavimui gauti pagal projektą 

,,Lenkai aktyvūs visame pasaulyje. Projektų rėmimo konkursas 2023“ (G. Švaikovskaja). Finansavimas 

negautas. 

Suorganizuotas Vilniaus r. Maišiagalos krašto ikimokyklinio ugdymo įstaigų renginys ,,Iš širdies Lietuvai“ (E. 

Staniulionienė). 

Suorganizuota projekto pagal Erasmus+ programą baigiamoji tarptautinė konferencija ,,Lenkų mokykla 

emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus mokinys – raktas į sėkmę“. 

Suorganizuotas jungtinis renginys: vaiko diena šeimos diena, darželinukų išleistuvės ir lopšelio-darželio 55 metų 

jubiliejus. 



5 

 

Dalyvauta tarptautinėse, rajoninėje konferencijose (4): tarptautinė konferencija ,,Emocijų pasaulyje“ (D. 

Jermak, V. Piatkova), tarptautinė konferencija ,,Lenkų mokykla emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir 

kreatyvus mokinys – raktas į sėkmę“ (I. M. Matveiko), projekto pagal Erasmus+ programą baigiamoji tarptautinė 

konferencija ,,Lenkų mokykla emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus mokinys – raktas į sėkmę“ (I. 

M. Matveiko, E. Staniulionienė, C. Buinovska), Vilniaus rajono konferencija ,,Įtraukiojo ugdymo link. Nauji 

iššūkiai – naujos galimybės“ (D. Jermak, C. Buinovska). 
Aktyviai dalyvauta rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose (17): ,,Kalėdinė garsų 
mozaika“, ,,Stebuklingas judėjimo pasaulis“, ,,Pasaka atgyja lėlėmis“, ,,Širdelė Vilniui“, ,,Langas į kalbos 
pasaulį“, ,,Mokymo priemonių kūrimas ir panaudojimas ugdymo procese“, ,,Šokis sporto ritmu“, ,,Augalijos 
motyvai vasaros švenčių papročiuose“, ,,Nacionalinis skaitymas 2023“, ,,Gamtos garsai“, ,,Muzikos takeliu 2023“, 
,,Mano mažasis draugas“, ,,Sportuok, judėk ir gamtą mylėk“, ,,Mano draugas garsas R“, ,,Laiškas Kalėdų 
Seneliui“, ,,Kalėdinio šokio iššūkis“, ,,Gražiausia baltos žiemužės pasaka“.  
Dalyvauta konkursuose (4): ,,Visa mokykla šoka“ (pramoga ,,Tradiciniai Velykų žaidimai“ su Širvintų kultūros 
centro folkloro ansambliu ,,Gojus“, rytmečio pramoga ,,Jurginių kiaušinienė“), ,,Poezijos verpetuose“, ,,Mane 
augina Lietuva“, ,,Ruduo ir aš“. 
Dalyvauta parodose (6): ,,Aš – mažasis lietuvaitis“, ,,Neklaužados garsiukai“, ,,Verbą rišu i su tavimi pasidalinu“ 
(I vieta), ,,Mano svajonė“, ,,Skara mamai“, ,,Kuriu ir dalinuosi gerąja patirtimi“.   
Suorganizuotos parodos (5): ,,Iš širdies Lietuvai“, ,,Rudeniai medžiai ant drobės“, ,,Mano augintinis“ (virtuali), 
,,Šventiniai žibintai“, ,,Kalėdinių Nykštukų šalyje“. 
Dalyvauta festivaliuose (3): ,,Aš padainuosiu tau dainelę“, ,,Ikimokyklinuko festivalis“, ,,Bajeczki z 
przedszkolnej półeczki” (,,Darželinukų lentynų pasakėčios“). 
Paminėtos atmintinos dienos, tradiciniai renginiai (14): Trijų Karalių šventė, Močiutės ir Senelio diena (lenkų 
gr.), Vasario 16-osios minėjimas, Užgavėnės ,,Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, sąmoningumo didinimo mėnuo ,,Be 
patyčių 2023“, tarptautinės teatro dienos proga suorganizuotas vaikams Glitiškių vaikų darželio mokytojų, 
ugdytinių ir tėvų vaidinimas ,,Ožka melagė“ (lietuvių) ir Sudervės M. Zdziechovskio mokyklos teatro būrelio 
vaidinimas ,,Spalvotos kreidelės“ (lenkų k.), tarptautinė šokio diena 2023, sveikinimai Motinos dienos proga, 
Lenkijos konstitucijos diena, Lietuvos Respublikos Konstitucijos dienos renginys ,,Mes mažieji Lietuvos 
piliečiai“, Lenkijos nepriklausomybės dienos minėjimas, pasaulinė Pliušinio Meškiuko diena, Šv. Mikalojaus 
diena, šv. Kalėdų šventės. 
Suorganizuotos pramogos (4): ,,Ridenkime margučius vaidindami mažus kiškučius“, ,,Velykų kiškių bėgimas 
2023“, Rugsėjo 1-osios šventė su Pelyte Mine, muzikos diena. 
Suorganizuotos 2 akcijos: ,,Žvakė žuvusiems už laisvę“, kalėdinė gerumo akcija: muziejuje ugdytinių dekoruotų 
kalėdinių meduolių įteikimas Paberžės socialinės globos namų senoliams. 
Dalyvauta tarptautinėje, respublikinėse akcijose (5): ,,Atmintis gyva, nes liudija“, ,,Bendra gėlė hospisui“, 
„Europos judumo savaitė 2023“, ,,Mokykla himnui“ (lenkų k. ,,Szkoła do hymnu”), ,,Angelo sparnai“.  
Suorganizuotos netradicinės veiklos (10): molio lipdymo dirbtuvės, derliaus savaitė, lenkų kalbos savaitė, 



6 

 

kosmoso pažinimo savaitė, ,,Svečiuose erdvinis kinas. Animacinio filmo ,,Kosmiks“ peržiūra, 2023-04-04 
ugdytinių tėvams ir mokytojams suorganizuota edukacija, skirta supažindinti su paveikslėlių knygomis ir skaitymo 
technikomis, kurios tinkamos naudoti vaikams nuo 2 iki 6 metų amžiaus, vainikų ant karių kapų kūrimo dirbtuvės 
su tėvais, kalėdinių meduolių dekoravimo dirbtuvės su tėvais, kalėdinių vainikų dekoravimo dirbtuvės su tėvais, 
kalėdinių žaisliukų gaminimo dirbtuvės su tėvais. 
Suorganizuotos išvykos (4): į Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centrą (Trys Karaliai su ,,Drugelių“ ir 
,,Nykštukų“ gr. ugdytiniais), į Druskininkus, į spektaklį ,,Geležinis Vilkas“, į susitikimą su šv. Mikalojumi.  
 
Grupėse lenkų ugdomąja kalba 5 val. per sav. vyksta lietuvių kalbos užsiėmimai. Užsiėmimus veda mūsų įstaigos 
mokytojai, išklausę kvalifikacijos tobulinimo kursus „Lietuvių kalbos ugdymas ikimokykliniame amžiuje tautinių 
mažumų mokyklose“.  

1.2. Integruoti STEAM metodą 

(eksperimentą, bandymą, 

tyrinėjimą) ugdymo procese. 

55 proc. pedagogų išklausė mokymus, įgijo teorinių ir praktinių žinių bei taikė STEAM metodą ugdymo procese. 

Pasidalinta su pedagogais medžiaga ,,STEAM metodas darželyje“ iš ilgalaikių mokymų ,,Besimokančių darželių 

tinklas 2022“ (D. Jermak). 

 

Tėvai supažindinti su STEAM metodo nauda vaiko ugdyme (el. dienynas ELIIS). Išaugo vaikų susidomėjimas 

tyrinėjimais, bandymais, eksperimentais. Įrengtos dvi STEAM lauko erdvės 

(https://www.maisiagalosdarzelis.lt/renginiai/bendradarbiavimo-vaisiai-1033.htm). Skatinamas aktyvus vaikų 

veikimas, grįstas tyrinėjimais, bandymais, eksperimentais. 80 proc. padidėjo vaikų užimtumas ir prasmingas laiko 

praleidimas lauke. 

 

Dalyvauta STEAM projekte ,,Smėlio stebuklai“ (N. Četrauskaitė). 

1.3. Tobulinti vadovų, 

mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų ir darbuotojų 

bendrąsias ir profesines 

kompetencijas. 

Lopšelio darželio mokytojai per metus dalyvavo įvairiuose kompetencijos tobulinimo mokymuose, kurių metu 
įgijo naujų žinių, sustiprino jau turimas. 2023 m. mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai kvalifikaciją kėlė virš 
850 valandų. Vidutiniškai vienas pedagogas išklausė 10 kursų, kurie truko 85 valandas. Sudarytos sąlygos įgyti 
žinių, patobulinti bendrąsias, dalykines bei didaktines kompetencijas padėjo tobulinti ugdymo procesą, įtraukųjį 
ugdymą diegiant naujas idėjas, technologijas. Mokytojams ir mokytojų padėjėjams suorganizuoti nuotoliniai 
mokymai ,,Koks yra tinkamiausias pedagogo padėjėjo vaidmuo?“. Vadovai taip pat nuosekliai tobulino savo 
bendrąsias ir profesines kompetencijas – iš viso 25 dienas, 265 val. per metus. Vidutiniškai 1 vadovas išklausė 8 
dienas 88 val. mokymų per metus. 
 

Mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi ne tik su lopšelio-darželio, bet ir su krašto, rajono, respublikos ir 

užsienio šalių mokytojais: socialinio emocinio projekto ,,Kaip aš jaučiuosi?“ gerosios patirties sklaida (N. 

Četrauskaitė), gerosios patirties sklaida – atvira veikla mokytojams (socialiniams partneriams) ,,Kai skaitome, 

mūsų mintys auginasi sparnus“ (N. Četrauskaitė), pasidalijimas gerąja darbo patirtimi pagal projektą Erasmus+ 

https://www.maisiagalosdarzelis.lt/renginiai/bendradarbiavimo-vaisiai-1033.htm


7 

 

Anglijoje (J. Markėvič, V. Piatkova), gerosios patirties sklaida ,,Pasaka iš maišo“ tarptautinėje konferencijoje 

,,Emocijų pasaulyje“ (D. Jermak, V. Piatkova), gerosios patirties sklaida ,,Kalėdinis šurmulys ,,Nykštukų“ 

grupėje“ (G. Švaikovskaja), gerosios patirties sklaida – socialinio emocinio ugdymo programos ,,Dramblys“ 
pristatymas (N. Četrauskaitė), gerosios patirties sklaida ,,Vilniaus r. ikimokyklinį ugdymą teikiančių ugdymo 
įstaigų projekto ,,Penkios dienos su obuoliu“ akimirkos“ (K. Misevič), gerosios patirties sklaida - atvira veikla 
,,Žaidimai linksmina, lavina, jungia“ (lenkų k. ,,Zabawy bawią, uczą, łączą”) Olandų ir lenkų kultūros ir švietimo 
centro fonde (Olandija) (I. M. Matveiko). 
 
2023-05-12 projekto pagal Erasmus+ programą baigiamojoje tarptautinėje konferencijoje ,,Lenkų mokykla 
emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus mokinys – raktas į sėkmę“ skaityti pranešimai: 

 ,,Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio veikla” (lenkų k. ,,Działalność Żłobka-Przedszkola w Mejszagole”) 

(I. M. Matveiko, C. Buinovska); 

 ,,Įgyvendinto projekto prielaidų ir darbo grupės bei partnerių pristatymas. Metodinių virtualių mokymų 

pristatymas” (lenkų k. ,,Przedstawienie założeń realizowanego projektu oraz instytucji wchodzących w 

skład grupy projektowej. Przedstawienie metodycznych kursów e-learningowych”) (I. M. Matveiko); 

 ,,Intelektualinio ir metodinio darbo rezultatų bei pritaikymo ugdyme galimybių pristatymas“ (lenkų k. 

,,Przedstawienie rezultatów pracy intelektualnej, metodycznej oraz możliwości zastosowania w edukacji”) 

(E. Staniulionienė). 

2023-06-16 tarptautinėje konferencijoje ,,Lenkų mokykla emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus 

mokinys – raktas į sėkmę“ Balstogės metodiniame centre Lenkijoje pristatytas pranešimas ,,Projekto realizavimas 

– praktinio mokytojų įtraukimo forma” (lenkų k. ,,Realizacja projektu jako forma praktycznego zaangażowania 

nauczycieli”) (I. M. Matveiko). 

 

Pedagogams suorganizuoti mokymai ,,Interaktyvios grindys. Naudojimo galimybės“.  
 

Siekiant užtikrinti darbuotojų saugumą buvo periodiškai suorganizuoti pirmosios pagalbos ir civilinės saugos 

mokymai. 

 
2023-04-15-2023-04-18 vyko mokytojų ir vadovų komandiruotė užsienyje pagal Erasmus+ programą į Airiją.  
 
Nuo 2023 m. rugsėjo įstaigoje suburta darbo grupė spektakliui parengti. Parengtas spektaklis ,,Od ziarenka do 
bochenka“ (,,Nuo grūdo iki duonos“) pristatytas Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio ugdytiniams, Nemenčinės 
vaikų darželio ir lopšelio-darželio bei Glitiškių vaikų darželio bendruomenėms. 
 



8 

 

Vestos integruotos veiklos: ,,Rudens kraitelė“ (D. Jermak, L. Ceiko), ,,Rudeninis miškas ir jo gyventojai“ (G. 
Švaikovskaja, K. Snežko). 
Pravesta atvira veikla lopšelio-darželio pedagogams ,,Teisingai kalbu – gražiau dainuoju“ (E. Staniulionienė). 

1.4. Formuoti sveikos 

gyvensenos nuostatus. 

Dalyvaujama Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programoje.  

 

Bendradarbiaujant su Vilniaus visuomenės sveikatos biuru ugdytiniams suorganizuoti prevenciniai užsiėmimai: 

,,Faktai apie dantukus“ (2023-01-17), ,,Burnos higiena“ (2023-03-15), ,,Mityba“ (2023-05-03), ,,Imuniteto 

stiprinimas“ (2023-05-30), ,,Mandagus elgesys ir komplimentai“ (2023-06-20), ,,Valgymo kultūra/etiketas“ (2023-

09-22), ,,Maisto grupės tavo lėkštėje“ (2023-10-26), ,,Vitaminai maiste“ (2023-11-22), ,,Pykčio reguliavimas“ 

(2023-12-29). 

 

Rudenį dalyvavome tvaraus judėjimo akcijoje „Europos judumo savaitė 2023“ (2023-09-18–2023-09-22). 

 

Vykdytos smurto ir patyčių prevencinės veiklos. Paminėtos saugaus eismo dienos, suorganizuotas atšvaitų dienos 

renginys su policijos bičiuliu Amsiu ,,Esu matomas – esu saugus“, paminėta tarptautinė tolerancijos diena. 

Parengtas ir lopšelio-darželio mokytojams ir mokytojų padėjėjams pristatytas prevencinis pranešimas tema 

,,Smurto artimoje aplinkoje atpažinimas ir veiksmai įtariant galimą smurtą artimoje aplinkoje“ (C. Buinovska, K. 

Snežko). 

 

Nuolat ugdomi vaikų sveikos mitybos įpročiai. Ugdytiniams teikiami maisto produktai, užtikrinantys maisto 

medžiagų fiziologinius poreikius. Vaikai maitinami subalansuotu, kokybišku maistu. 2023-09-15–2023-10-20 

inicijuotas ir įgyvendintas Vilniaus rajono ikimokyklinį ugdymą teikiančių ugdymo įstaigų projektas „Penkios 

dienos su obuoliu“ ir projekto aptarimas. 

 
Sukurta vaikų sveikatos stiprinimui palanki aplinka, ugdomi vaikų saugaus eismo įgūdžiai skatinant rūpinimąsi 
savo saugumu. Vaikų saugumui užtikrinti atnaujinta danga prie vaikų žaidimų ir sporto aikštelių. 
 

Tėvams skaitytas pranešimas tema ,,Adaptacija lopšelyje-darželyje“ (C. Buinovska). 

1.5. Turtinti įstaigos materialinę 

bazę kuriant funkcionalią 

ugdymo(si) ir darbo aplinką. 

2023-09-08–2023-11-30 inicijuotas ir įgyvendintas projektas ,,Atitinkama aplinka – kreatyvus vaikas“, finansuotas 
Asociacijos ,,Odra-Niemen“ ir Lenkijos ministro pirmininko kanceliarijos lėšomis. Projekto metu siekiant sukurti 
šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią, vaikų saviraiškos ir užimtumo poreikius tenkinančią įstaigos aplinką už 
9000,00 PLN dotaciją į lopšelio-darželio koridorius įsigyta 8 vienetus edukacinių sienelių (rinkinių), o pedagogų 
bei mokytojų padėjėjų lėšomis ir pastangomis sukurta dar 13 edukacinių sienelių. Iš viso lopšelio-darželio 



9 

 

koridoriai praturtinti 21 edukacine priemone. Optimaliai išnaudotos lopšelio-darželio erdvės vaikų ugdymuisi. 
 
Atsižvelgiant į vaikų poreikius atnaujintos, įrengtos lauko pavėsinės kuriant funkcionalią ugdymo(si) aplinką. 
Vaikiškų transporto priemonių laikymui įsigyti 2 lauko sandėliai, tėvų pagalba įrengtas pastatomas dviračių, 
paspirtukų laikiklis su pastoge. Įsigytas ir salėje įrengtas projektoriaus ekranas su projektoriumi, atnaujinta 
kiliminė danga.  

TIKSLAS 
2. Didinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) prieinamumą sudarant sąlygas ugdytinių specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimui 

UŽDAVINIAI ĮVYKDYTA VEIKLA 

2.1. Pasiruošti įtraukiajam 

ugdymui užtikrinant specialiąją 

pedagoginę pagalbą. 

Paminėtos pasaulinės Dauno sindromo diena ir Autizmo diena. 

 

Tarpusavyje darbo patirtimi dalijasi  ne tik mokytojai, bet ir mokytojo padėjėjai – mokytojo padėjėja Alina V. 

pasidalijo su mokytojo padėjėja Božena S. mokymų ,,Mokytojo padėjėjo darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais mokiniais“ medžiaga ir gerąja darbo patirtimi dirbant su specialiųjų ugdymosi poreikių ugdytiniu, 

turinčiu autizmo spektro sutrikimą. 

 

Dalyvauta ir gerąja darbo patirtimi pasidalinta Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų metodinėje-praktinėje 

konferencijoje ,,Įtraukiojo ugdymo link. Nauji iššūkiai – naujos galimybės“ (žodinio pranešimo ,,Praktinė patirtis 

ugdant autistišką vaiką Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio ankstyvojo amžiaus vaikų grupėje“ pristatymas (C. 

Buinovska, D. Jermak)). 

 

Pasidalinta patirtimi iš mokymų apie užsienio šalies patirtį naudojant ankstyvosios intervencijos metodus autizmo 

spektro sutrikimų turintiems vaikams (D. Jermak). 

 

100 proc. mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir mokytojų padėjėjų, dirbančių su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais vaikais, dalyvavo mokymuose ir pritaikydami mokymuose įgytas žinias tinkamai organizavo 

įtraukųjį ugdymą. 

2.2. Teikti visapusišką savalaikę 

pagalbą specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems ugdytiniams 

ir jų šeimoms. 

100 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų 2023 m. gegužės ir spalio mėn. įvertinti, padarė pažangą (dienynas 

ELIIS).  

Kiekvienam specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam vaikui po pasiekimų vertinimo sudaromi individualūs 

pagalbos planai ir parengta pritaikyta ikimokyklinio ugdymo programa. 

100 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų tėvams (globėjams) teikiamos rekomendacijos, konsultacijos.  

 

2023-05-15 pasirašyta trišalė sutartis su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru dėl konsultacinės pagalbos 

teikimo. 



10 

 

 

Užtikrintas rekomendacijų teikimas mokytojams, švietimo pagalbos ir kitiems specialistams. Iš viso su 

specialistais iš LASUC įvyko 8 tiesioginės ir nuotolinės konsultacijos. 

Pritaikyta ugdymosi aplinka, sudarytos palankios sąlygos specialiųjų poreikių vaiko ugdymuisi. 

TIKSLAS 
3. Siekti tvaraus bendruomeniškumo 

UŽDAVINIAI ĮVYKDYTA VEIKLA 

3.1. Plėtoti bendradarbiavimą 

įvairiais lygmenimis. 

Lopšelis-darželis aktyviai bendradarbiavo su socialiniais partneriais pagal pasirašytus bendradarbiavimo 2023 

metais susitarimus. 

Bendradarbiaujant su Kun. Prelato J. Obrembskio muziejumi ugdytiniams suorganizuotos šios veiklos: ekskursija į 

muziejų, vaišinimasis tradicinėmis Maišiagalos spurgomis, muziejuje eksponuotos ugdytinių pagamintos velykinių 

ir kalėdinių atvirukų parodos, edukacijos: „Visų Šventųjų šventė”, „Kalėdinių meduolių dekoravimas“.  

Bendradarbiaujant su NKC skyriaus Maišiagalos padaliniu mūsų ugdytiniams suorganizuotos Kalėdų dirbtuvės. 

Ugdytiniai dalyvavo (šoko, dainavo) NKC organizuojamame koncerte, skirtame Lietuvos Nepriklausomybės 

dienai paminėti, lankėsi parodose: ,,Kūrybos sparnai“, ,,Vaikystės stebuklingas kampelis“, ,,Vaikučiai-pabiručiai 

laukia Kalėdų“. 

Bendradarbiaujant su Tradicinių amatų centru Houvalto dvare Maišiagaloje: suorganizuoti vaikams edukaciniai 

užsiėmimai: ,,Velykų dekoracijos“, ,,Margučių marginimas“, edukacinis užsiėmimas šeimos dienai paminėti,   

kūrybinės dirbtuvės ,,Meduolinė prakartėlė“. Suorganizuota projekto pagal Erasmus+ programą baigiamoji 

tarptautinė konferencija ,,Lenkų mokykla emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus mokinys – raktas į 

sėkmę“. Tradicinių amatų centras nemokamai teikė molio dirbinių deginimo krosnyje paslaugą. Ugdytiniai lankėsi 

V. Šociko tapybos-peizažų parodoje.  

Bendradarbiaujant su VRSCB Maišiagalos padaliniu vykdytos veiklos: ,,Gražiausią pasaką skaitau“ – garsiniai 

pasakų skaitymai bibliotekoje, edukacinis užsiėmimas ,,Laimingos vaikystės spalvos“, apsilankymas bibliotekoje 

siekiant paminėti pasaulinę duonos dieną, edukacinis užsiėmimas ,,Kalėdų stebuklo belaukiant“.  

 

Vyko bendradarbiavimas ir su kitais socialiniais partneriais – švietimo įstaigomis: 

 2023 m. balandžio mėnesį Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio mokytojai mūsų ugdytiniams suvaidino 

pasaką ,,Besmegenio nuotykiai pavasarį“, o 2023 m. lapkritį – mūsų lopšelio-darželio mokytojos suvaidino 

pasaką ,,Nuo grūdo iki duonos“ Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio ugdytiniams, mokytojams ir 

darbuotojams.  

 Mūsų ugdytiniai kūrė iššūkius savo bendraamžiams iš kitų ikimokyklinio ugdymo įstaigų, patys taip pat 

vykdė gautus iššūkius. 

 Socialiniams partneriams pravesta gerosios patirties sklaida – atvira veikla mokytojams ,,Kai skaitome, 



11 

 

mūsų mintys auginasi sparnus“ (N. Četrauskaitė).  

 Maišiagalos kun. J. Obrembskio ir LDK Algirdo gimnazijų ikimokyklinikai ir priešmokyklinukai su 

mokytojais pakviesti į popietę ,,Jurginių kiaušinienė“. 

 Vyresnių grupių ugdytiniai svečiavosi Maišiagalos kun. J. Obrembskio ir LDK Algirdo gimnazijose. 

 Maišiagalos kun. J. Obrembskio gimnazijos mokinių taryba suroganizavo šv. Mikalojaus vizitą į lopšelį-

darželį. 

 Socialiniame tinkle www.facebook.com sukurta uždara meninio ugdymo (muzikos, šokio) mokytojų grupė 

https://www.facebook.com/groups/2262188483989284, kurioje Vilniaus r. Nemenčinės vaikų darželio, 

Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio, Vilniaus r. Avižienių vaikų lopšelio-darželio ir Šalčininkų 

r. Eišiškių vaikų lopšelio-darželio ,,Žiburėlis“ meninio ugdymo mokytojai dalijasi gerąja darbo patirtimi. 

 

Praplėstas socialinių partnerių ratas – 2023-05-12 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Latvijos Daugpilio Jano 

Platerio-Gajevskio lenkų darželiu Nr. 29. 

 

Bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais: 

 2023-06-01 suorganizuotas lopšelio-darželio bendruomenę telkiantis renginys – Vilniaus r. Maišiagalos 

vaikų lopšelio-darželio 55 metų veiklos jubiliejus. Renginyje dalyvavo apie 80 proc. lopšelio-darželio 

bendruomenės narių, taip pat netrūko ir kviestinių svečių. Lopšeliui-darželiui įteikta Vilniaus rajono 

savivaldybės mero padėka už bendruomeniškumą. 

 Į ugdymo procesą įtraukti tėvai: ,,Ką dirba mūsų tėveliai?“ – apie kirpėjo darbą papasakojo ugdytinio 

Osvaldo J. mama, apie karininko profesiją papasakojo Dorotėjos R. mama, o šokolado gaminimo proceso 

subtilybes pristatė Jono ir Pijaus K. mama. Ugdytinio Dominyko B. mama pravedė edukacinį užsiėmimą 

,,Geometrinės figūros“. 

 Įgyvendintas projektas ,,Atitinkama aplinka – kreatyvus vaikas“, finansuojamas Asociacijos ,,Odra-

Niemen“ ir Lenkijos ministro pirmininko kanceliarijos lėšomis – ugdytinių tėvai (R. Jodelo, D. Bilat ir K. 

Jankovski) padėjo įrengti edukacines sieneles įstaigos koridoriuose. 

2023-06-11 Dievo Kūno šventės proga (Devintinės) lopšelio-darželio bendruomenė paruošė altorių Devintinių 

procesijai darželyje. 

Rugsėjo mėn. lopšelio-darželio bendruomenė prisidėjo prie derliaus šventės organizavimo Karvyje ir Skaidiškėse, 

o gruodžio mėnesį prisidėjome prie Eglės įžiebimo šventės Maišiagaloje L. Kačinskio aikštėje organizavimo 

(mokytoja E. Staniulionienė vedė renginį). 

Lopšelio-darželio mokytojai ir darbuotojai susitelkę rūpinasi Maišiagalos karių kapais – rudenį suorganizuota 

karių kapų tvarkymo akcija. 

Netradiciškai paminėta tarptautinė mokytojų diena – prie boulingo takų moderniame pramogų centre ,,O‘Leary‘s“, 

http://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/groups/2262188483989284


12 

 

Vilniuje.  

Suorganizuotas lopšelio-darželio pedagogų ir darbuotojų šventinis susitikimas – dalijimasis kalėdaičiais.  

 

Suorganizuota projekto pagal Erasmus+ programą baigiamoji tarptautinė konferencija ,,Lenkų mokykla 

emigracijoje. Kompetentingas mokytojas ir kreatyvus mokinys – raktas į sėkmę“ ir mokymai ,,Fotografija – 

veiksminga kalbos mokymo priemonė“ (lenkų k.), kurioje dalyvavo iš viso 50 atstovų iš Lietuvos ir užsienio. 

 

Įstaigoje svečiavosi svečių delegacija iš Lenkijos Krotošyno miesto ir atstovai iš Fondo ,,Na Obcej Ziemi“. 

3.2. Kurti palankų psichologinį 

mikroklimatą.  

Į ugdymo procesą integruojamos Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo ir Gyvenimo 
įgūdžių ugdymo prevencinės programos. ,,Drugelių“ ir ,,Nykštukų“ grupėse vykdoma emocinio raštingumo 
didinimo programa ,,Mūsų emocijos“.  
 
Bendruomenė informuojama apie seminarus sveikatos stiprinimo klausimais: ELIIS, el. paštu. Pedagogams ir 
darbuotojams suorganizuoti mokymai ,,Efektyvus streso įveikimas ir psichologinio atsparumo stiprinimas“. 
Lopšelio-darželio pedagogams ir darbuotojams skaityti pranešimai: ,,Kaip atpažinti psichologinį smurtą ir 
mobingą darbe“, ,,Psichologinis smurtas ir mobingas darbe“.  
 

2023-09-01 visa lopšelio-darželio bendruomenė dalyvavo kilnioje gerumo akcijoje ,,Bendra gėlė hospisui“. 

Akcijos metu surinkta 220,20 Eur. Auka perduota Pal. kun. M. Sopočkos hospisui (2023-09-14 dėkingumo raštas). 

Švietimo bendruomenė yra sąmoninga ir atsakinga, gebanti susitelkusiai veikti. 
 
Siekiant palengvinti naujų mokytojų adaptaciją lopšelyje-darželyje buvo paskirti mentoriai 3 mėn. laikotarpiui. 



12 

 

1.3. Veiklos kokybės įsivertinimas 

 

2023 m. gruodžio mėnesį įstaigoje atliktas giluminis auditas „Šeimos įtraukimas į 

vaikų ugdymo(si) procesą darželyje. Bendravimas bei bendradarbiavimas tarp šeimos ir darželio“. 

Gauti rezultatai:  

o bendravimas ir bendradarbiavimas tarp pedagogų ir tėvų vyksta; 

o  atsižvelgta į tėvų pasiūlymus bei norus; 

o  tėvai noriai prisideda prie organizuojamų projektų, renginių, veiklų; 

o  bendravimas vyksta nuolat ryte, vakare, el. dienyno pagalba bei telefonu. 

 

Atlikus Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio 2023–2027 metų strateginio plano analizę 

už 2023 metus prieita prie išvados, kad įstaigos 2023–2027 metų strateginio plano 2023 metų 

uždaviniai sėkmingai įgyvendinti. 

 

1.4. Išvados ir rekomendacijos 

 

Lopšelio-darželio veikla 2023 metais vyko nuosekliai, kryptingai įgyvendinant 

strateginius tikslus ir uždavinius. Tinkama aplinkos priežiūra, naujo inventoriaus įsigijimas ir seno 

atnaujinimas, nuolatinis pedagogų ir vadovų tobulėjimas, įvairių projektų bei veiklų inicijavimas, 

vykdymas, dalyvavimas kitų organizuojamuose projektuose bei veiklose leido lopšeliui-darželiui 

būti šiuolaikišku, žinomu ir aktyviu. Visa tai sudarė puikias sąlygas teikti šiuolaikišką, įdomų, 

aktyvų ir motyvuojantį ugdymą. 2023 metų prioritetai atitiko ne tik įstaigos strateginį 2023–2027 

metų planą, bet ir valstybės rekomenduojamus bei Vilniaus rajono savivaldybės švietimo skyriaus 

nustatytus 2023 metų švietimo prioritetus. 

 



13 

 

2. 2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 
 

PRIORITETAI:  

 Švietimo kokybė ir veiksmingumas. 

 Moderni, saugi ir sveika vaikų ugdymosi aplinka, atitinkanti šiuolaikinius ugdymosi reikalavimus ir įstaigos bendruomenės narių poreikius. 
 

TIKSLAI UŽDAVINIAI 

1. Teikti kokybišką ir 

šiuolaikišką ugdymą, 

užtikrinant sveiką, saugią, 

estetišką vaikų ugdymosi 

aplinką. 

1.1. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir pasiekimų. 

1.2. Integruoti STEAM metodą (eksperimentą, bandymą, tyrinėjimą) ugdymo procese. 

1.3. Tobulinti vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir darbuotojų bendrąsias ir profesines kompetencijas. 

1.4. Formuoti sveikos gyvensenos nuostatus. 

1.5. Turtinti įstaigos materialinę bazę kuriant funkcionalią ugdymo(si) ir darbo aplinką. 

2. Didinti ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymo(si) 

prieinamumą sudarant 

sąlygas ugdytinių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių tenkinimui. 

2.1. Pasiruošti įtraukiajam ugdymui užtikrinant specialiąją pedagoginę pagalbą. 

2.2. Teikti visapusišką savalaikę pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems ugdytiniams ir jų šeimoms. 

 

3. Siekti tvaraus 

bendruomeniškumo. 

3.1. Plėtoti bendradarbiavimą įvairiais lygmenimis. 

3.2. Kurti palankų psichologinį mikroklimatą.  

 

 

 



14 

 

3. VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

3.1. SAVIVALDOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

Lopšelyje-darželyje veikia trys savivaldos institucijos:  

 Lopšelio-darželio taryba; 

 Mokytojų taryba; 

 Darbo taryba. 

 

Lopšelio-darželio metodinei veiklai organizuoti iš mokytojų ir kitų specialistų 

sudaryta metodinė grupė, kurios veiklą koordinuoja lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. Specialiajam ugdymui organizuoti įkurta Vaiko gerovės komisija. Veiklai vykdyti 

sudaromos įvairios darbo grupės. Taip pat kiekvienoje vaikų grupėje veikia tėvų komitetai.  

Tėvai, dalyvaudami šių institucijų veikloje, prisideda prie darželio veiklos 

organizavimo, tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Pažymėtina, kad įstaigoje siekiama kryptingai 

plėtoti tėvų ir mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą vaikų ugdymo klausimais. 

 

 3.2. LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Data 

Atsakingi 

asmenys 
Pastabos 

1. Lopšelio-darželio tarybos posėdžiai Per metus Tarybos 

pirmininkas 

  

2. Lopšelio-darželio direktoriaus 

teikiamų klausimų svarstymas, 

vietos bendruomenės, šeimos ir 

lopšelio-darželio bendradarbiavimo 

inicijavimas 

Per metus Tarybos nariai   

3. Direktoriaus 2023 metų veiklos 

ataskaitos pristatymas ir aptarimas. 

2024 m. lopšelio-darželio veiklos 

programos projekto svarstymas 

2024-01 Tarybos 

nariai, 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

  

4. 2023 m. biudžeto panaudojimo 

ataskaitos pristatymas. 

Lopšelio-darželio pajamų ir išlaidų 

sąmatos svarstymas 

2024-03 Darželio tarybos 

pirmininkas, 

direktorius, 

ūkio vedėjas 

  

5. Lopšelio-darželio darbo 2024 m. 

vasaros laikotarpiu planavimas 

2024-03 Tarybos nariai, 

direktorius 

  

6. Lopšelio-darželio tarybos veiklos 

plano sudarymas 

2024-11 Tarybos nariai, 

direktorius 

  

7. Lopšelio-darželio tarybos 2024 m. 

veiklos ataskaitos pristatymas. 

Lopšelio-darželio 2024 m. veiklos 

ataskaitos pristatymas ir 2025 m. 

veiklos perspektyva ir prioritetų 

nustatymas. 

2024-11 Tarybos 

pirmininkas, 

nariai, 

direktorius 

  

  

 

 

 



15 

 

 

3.3. MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Data 

Atsakingi 

asmenys 
Pastabos 

1. 2024 m. veiklos programos aptarimas. 

 

2024-01 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

direktorius 

 

2. 

 

1. Pedagogų dokumentacijos tvarkymas. 

2. Darbo organizavimas grupėse, sąlygų 

sudarymas, ugdomojo proceso kokybės 

tobulinimas. 

3. Švenčių ir renginių aptarimas. 

4. Ugdymo turinio planavimas. 

5. Pedagogų darbo grafikų aptarimas. 

Per metus Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

direktorius 

 

3. Mokytojų 2024 m. ilgalaikių ugdomosios 

veiklos planų aptarimas. 

2024-01 

2024-12 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

4. Ugdytinių pasiekimų sričių vertinimų 

pristatymas ir aptarimas. 

2024-05 

2024-11 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

5. Lopšelio-darželio 2025 m. veiklos 

programos aptarimas. 

 

2024-12 Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

6. Diskusija dėl ugdymo proceso veiklų 

planavimo atsižvelgiant į ugdytinių 

pasiekimų rezultatus. 

2024-12 Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

 

METODINĖS GRUPĖS 2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas 

Atsakingi  

asmenys 
Data 

1. Metodinės grupės veiklos tikslo ir uždavinių 

formulavimas bei plano 2024 m. sudarymas 

Metodinės grupės 

pirmininkas 

2023-12 

2. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos kėlimo plano 2024 m. parengimas. 

Grupės nariai 2023-12 

3. Ugdomosios veiklos stebėsenos ir pagalbos mokiniui 

specialistų gerosios patirties sklaidos planų 

sudarymas 

Grupės nariai 2023-12 

4. Pedagogo atmintinės pristatymas ir aptarimas Grupės nariai 2024-01 

5. Pedagogų tobulėjimas ir naujovių sklaida. 

Diskusija: kokias naujoves taikau pedagoginiame 

darbe? 

Grupės nariai 2024-06, 11 

6. Ataskaitos apie ikimokyklinio ugdymo programos ir 

vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatų 

dermę parengimas 

Grupės nariai 2024-06, 

2024-11 

7. Metodinių priemonių, grupių, pedagogų ilgalaikių 

ugdomosios veiklos planų aprobavimas 

Grupės nariai Per metus 

8. Metodinės grupės veiklos tikslo ir uždavinių 

formulavimas bei plano 2025 m. sudarymas. 

Grupės nariai 2024-12 



16 

 

Metodinės grupės veiklos apibendrinimo už 2024 m. 

pristatymas  

 

3.5. LOPŠELIO-DARŽELIO DARBUOTOJŲ BENDRUOMENĖS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Data 

Atsakingi 

asmenys 
Pastabos 

1. Darželio privalumų ir trūkumų aptarimas, 

bei trūkumų šalinimo galimybių paieška. 

Darželio darbas vasaros laikotarpiu. 

Kasmetinių atostogų grafikų sudarymas ir 

aptarimas. 

2024-05 Direktorius,  

ūkio vedėjas 

 

2. Lopšelio-darželio uždaviniai ir jų 

realizavimas 2024 m.  

2024-02 Direktorius,  

ūkio vedėjas 

 

 

 

 

3. Darbo saugos ir sveikatos pagrindinių 

reikalavimų priminimas. 

Pagal 

poreikį 

Naujų darbuotojų supažindinimas su 

psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimo 

išvadomis. 

4. Mokymai darbuotojams: 

1. Civilinės saugos darbuotojų mokymai. 

2. Civilinės saugos funkcinės pratybos. 

2024-10 

  

 

3.6. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

Eil. 
Nr. 

Veikla Periodiškumas 
Atsakingi 
asmenys 

Organizacinė veikla 

1. Sudaryti Vaiko gerovės komisijos veiklos 

planą 2024 m. 
2024‒01 VGK nariai 

2. Sudaryti Vaiko gerovės komisijos veiklos 

planą 2025 m. 

2024-12 VGK nariai 

3. Organizuoti VGK posėdžius. Ne rečiau kaip 1 kartą 

per 2 mėn. ir esant 

nenumatytiems 

atvejams 

VGK pirmininkas 

4. VGK pasitarimai. Esant poreikiui VGK pirmininkas 

Šviečiamoji veikla 

5. Inicijuoti pokalbius grupėse sveikos 

gyvensenos, asmens higienos įgūdžių 

ugdymo, saugaus eismo bei elgesio, alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo klausimais. 

 2024 m. VGK nariai 

6. Dalyvauti tėvų susirinkimuose, inicijuojant 

pranešimus dėl švietimo pagalbos metodų, 

būdų, mokymo priemonių naudojimo. 

 2024 m. VGK nariai 

7. Medžiagos sveikos gyvensenos, kalbos 

sutrikimų, socialinių veiksnių prevencijos 

temomis rinkimas, stendų, lankstinukų 

išleidimas sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

 2024 m. VGK nariai 



17 

 

bei kitomis temomis. 

8. Organizuoti įvairius prevencinius renginius.  2024 m. VGK nariai 

Švietimo pagalba 

9. Vaikų, turinčių kalbėjimo, kalbos sutrikimų 

vertinimas. 

2024-09 Logopedas 
  

10. Švietimo pagalbos gavėjų  sąrašo  sudarymas 

ir derinimas su Vilniaus rajono PPT. 

2024-09 VGK pirmininkas, 

logopedas 

11. Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių, atvejo analizės. 

2024 m. VGK nariai 

12. Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų IPP 

planų parengimas 

Pagal poreikį VGK nariai 

13. Pritaikytų ikimokyklinio ugdymo programų 

aprobavimas 

Pagal poreikį VGK nariai 

14. Vaikų, turinčių kalbėjimo, kalbos  sutrikimų, 

pratybų tvarkaraščio sudarymas. 

2024-01, 09, esant 

reikalui 
Logopedas 

15. Atlikti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių (išskyrus poreikius, atsirandančius 

dėl išskirtinių gabumų) pirminį įvertinimą ir 

teikti siūlymų dėl nuodugnaus ištyrimo 

Vilniaus rajono PPT ar VRC dėl specialiojo 

ugdymo įstatymu numatyta tvarka. 

Pagal poreikį VGK nariai, 

mokytojai 

16. Užtikrinti mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių (negalių, sutrikimų, 

mokymosi sunkumų) specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių tenkinimą ir ugdymo tęstinumą. 

Nuolat, atsižvelgiant į 

PPT rekomendacijas 
VGK nariai, grupių 

mokytojai 

17. Teikti rekomendacijas mokytojams, tėvams 

(globėjams) dėl švietimo pagalbos metodų, 

būdų, mokymo priemonių naudojimo. 

2024 m. VGK nariai 

18. Gabių vaikų ugdymas. Dalyvavimas 

respublikos, rajono, socialinių partnerių 

inicijuotose bei įstaigoje organizuojamuose 

meniniuose kūrybiniuose projektuose ir 

akcijose. 

2024 m. VGK nariai, 

mokytojai 

Krizių valdymas 

19. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės 

valdymo planą. 
Esant krizinei 

situacijai 
Krizių valdymo 

komanda 

  
20. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

darželio bendruomenę, darželio savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, 

teritorinę policijos įstaigą, vaiko teisių 

apsaugos tarnybą. 

Esant krizinei 

situacijai 

21. Kelti krizių valdymo grupės narių 

kvalifikaciją krizės valdymo klausimais. 
Pagal poreikį. 

 

3.7. ŪKINIO IR FINANSINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Turinys Laikotarpis, data Dalyviai 

1 Lopšelio-darželio uždaviniai ir jų 

realizavimas 2024 m. 

Darbo saugos ir sveikatos pagrindinių 

2024 metų bėgyje Direktorius, 

 

ūkio vedėjas 



18 

 

reikalavimų priminimas. 

Naujų darbuotojų supažindinimas su 

psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimo 

išvadomis 

2. Maisto produktų inventorizacija Kas ketvirtį Ūkio vedėjas 

3. Termometrų, svarstyklių metrologiniai 

patikrinimai. 

Gesintuvų patikra 

2024-04-15  

2024-11-21 

 

Ūkio vedėjas 

4. Smėlio patikra vaikų smėlio dėžėse 2024-04-15 Ūkio vedėjas 

5. Vaikų žaidimų aikštelių darbinės patikros 

kontrolė 

2024-10-15 Ūkio vedėjas 

6. Aprūpinti plovimo, dezinfekcijos ir 

valymo priemonėmis vaikų grupes, 

virtuvę ir bendrojo naudojimo patalpas 

2024 metų bėgyje Ūkio vedėjas 

7. Įsigyti ugdymo priemonių: meninei, 

žaidybinei, fizinei vaikų veiklai pagal 

pirkimo planą 

2024 metų bėgyje Direktorius, 

Ūkio vedėjas, 

mokytojai 

8. Lopšelio-darželio teritorijos apželdinimas Sezono metu Ūkio vedėja, 

kiemsargis 

9. Lauko inventoriaus atnaujinimas estetinei 

išvaizdai ir vaikų žaidimams 

2024 metų bėgyje Direktorius, 

ūkio vedėjas 

10. Lopšelio-darželio ilgalaikio, trumpalaikio 

turto ir ūkinio inventoriaus 

inventorizacija 

2024-10-30 Ūkio vedėjas 

11. Nusidėvėjusio ir netinkamo naudoti 

inventoriaus nurašymas 

2024-02, 

2024-09 

Ūkio vedėjas 

12. Įsigyti kanceliarinių priemonių 2024 metų bėgyje Ūkio vedėjas 

13. Atnaujinti ir papildomai įrengti stebėjimo 

kameras 

2024-05-01 

2024-10-01 

Ūkio vedėja 

Direktorė 

14. Nuplauti pastato fasadą 2024-05-01 

2024-10-01 

Ūkio vedėja 

Direktorė 

15. Suremontuoti koridorių/laiptinę į 

,,Drugelių“ gr.  

2024-05-01 

2024-10-01 

Ūkio vedėja 

Direktorė 

16. Suremontuoti ,,Nykštukų“ gr. įėjimo 

laiptus 

2024-05-01 

2024-10-01 

Ūkio vedėja 

Direktorė 

17. Įrengti atliekų konteinerių aikštelę 2024-05-01 

2024-10-01 

Ūkio vedėja 

Direktorė 

18. Įsigyti nešiojamąjį kompiuterį, atnaujinti 

programinę bei techninę įrangą  

2024 metų bėgyje Ūkio vedėja 

Direktorė 

19. Įsigyti prekių ir priemonių pagal pirkimų 

planą 
Metų bėgyje Ūkio vedėjas 

 

3.8. 2024 M. RENGINIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Atsakingi asmenys Data 

 RAJONO/KRAŠTO MASTU 

1. Projektas ,,Tėvynės 

pažinimas naudojant įvairias 

metodines ugdymo 

Vilniaus rajono 

ikimokyklinį 

ugdymą 

teikiančios 

C. Buinovska, 

K. Misevič 
 

2024-01-08 – 

2024-05-03 



19 

 

priemones“ švietimo 

įstaigos 

2. Paroda ,,Verbą rišu, 

tradicijas tęsiu” 

Vilniaus rajono 

ikimokyklinį 

ugdymą 

teikiančios 

švietimo 

įstaigos 

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska 
 

 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

3. Virtualus renginys 

,,Sveikinimai Lietuvai“ 

Maišiagalos 

krašto 

ikimokyklinį 

ugdymą 

teikiančios 

švietimo 

įstaigos 

 I. M. Matveiko, 

E. Staniulionienė 
 

2024-03-08 

LOPŠELIO-DARŽELIO MASTU 

4. Trijų karalių eisena Visų grupių 

ugdytiniai, 

pedagogai 

I. M. Matveiko, 

G. Švaikovskaja, 

J. Markevič 

2024-01-08 

5. Laisvės gynėjų dienos 

minėjimas. Dalyvavimas 

visuotinėje akcijoje 

„Atmintis gyva, nes liudija“ 

Lopšelio-

darželio 

bendruomenė 

C. Buinovska, 

V. Miskelovič 

 

2024-01-12 

6. Senelių šventė ,,Nykštukų”, 

,,Boružėlių” gr. 

ugdytiniai ir jų 

seneliai 

I. M. Matveiko, 

G. Švaikovskaja, 

J. Markevič 

2024-01-23 

7. Užgavėnės ,,Žiema, žiema, 

bėk iš kiemo!” 

Visų grupių 

ugdytiniai 

C. Buinovska, 

E. Staniulionienė 

2024-02-13 

8. Vasario 16 d. minėjimas Visų grupių 

ugdytiniai 

C. Buinovska, 

E. Staniulionienė 

2024-02-15 

9. Lietuvių kalbos savaitė Visų grupių 

ugdytiniai  

C. Buinovska, 

D. Jermak 

2024-02-19 - 

2024-02-23 

10. 2024 m. kovas - 

sąmoningumo didinimo 

mėnuo BE PATYČIŲ 

Visų grupių 

ugdytiniai  

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska,  

K. Misevič,  

G. Švaikovskaja,  

D. Jermak,  

L. Ceiko,  

I. Rudžionienė,  

V. Miskelovič,  

J. Markevič,  

K. Snežko,  

E. Staniulionienė, 

V. Piatkova 

2024-03 

11. Kovo 11 d. minėjimas Visų grupių 

ugdytiniai, 

pedagogai 

C. Buinovska, 

K. Misevič, 

I. Rudžionienė 

2024-03-12 

12. Pasaulinės Dauno sindromo 

dienos minėjimas. 

Palaikymo akcija ,,Skirtingų 

kojinių šokis“ 

Visų grupių 

ugdytiniai, 

pedagogai 

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska 
 

2024-03-21 



20 

 

13. Pasaulinės autizmo 

supratimo dienos minėjimas. 

Palaikymo akcija 

,,Mėlynasis skėtis“ 

Visų grupių 

ugdytiniai, 

pedagogai 

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska 
 

2024-04-02 

14. Gegužės 3-iosios- 

Konstitucijos dienos - 

minėjimas 

,,Nykštukų”, 

,,Boružėlių” gr. 

ugdytiniai 

I. M. Matveiko, 

G. Švaikovskaja, 

J. Markevič 

2024-05 

15. Tarptautinės šeimos dienos 

minėjimas 

Visų grupių 

ugdytiniai ir jų 

tėvai 

C. Buinovska,  

K. Misevič,  

G. Švaikovskaja,  

D. Jermak,  

L. Ceiko,  

I. Rudžionienė,  

V. Miskelovič,  

J. Markevič 

2024-05-15 

16. Vaiko dienos minėjimas 

 

 

 

 

Visų grupių 

ugdytiniai, 

pedagogai 

C. Buinovska, 

E. Staniulionienė, 

V. Piatkova 

2024-05-17 

17. Darželinukų išleistuvės ,,Drugelių”, 

,,Nykštukų” gr. 

ugdytiniai, 

ugdytinių tėvai 

C. Buinovska, 

K. Misevič, 

I. Rudžionienė, 

G. Švaikovskaja,  

J. Markevič, 

E. Staniulionienė, 

V. Piatkova 

2024-06 

18. Rugsėjo 1-oji - Mokslo ir 

žinių diena 

Visų grupių 

ugdytiniai, 

mokytojai, 

naujų ugdytinių 

tėvai 

I. M. Matveiko, 

E. Staniulionienė, 

V. Piatkova 

2024-09-02 

19. Muzikos diena Visų grupių 

ugdytiniai 

C. Buinovska, 

E. Staniulionienė 

2024-10-01 

20. Atšvaitų diena Visų grupių 

ugdytiniai 

C. Buinovska, 

L. Ceiko 

2024-10 

21. Lietuvos Konstitucijos diena Visų grupių 

ugdytiniai  

C. Buinovska, 

lietuvių kalbos 

mokytojai, 

dirbantys pagal 

ikimokyklinio 

ugdymo programą 

tautinių mažumų 

mokykloje 

2024-10-25 

22. Lenkų kalbos savaitė Visų grupių 

ugdytiniai  

I. M. Matveiko, 

G. Švaikovskaja, 

J. Markevič 

2024-11 

23. Lenkijos Nepriklausomybės 

dienos minėjimas 

“Nykštukų” 

“Boružėlių” 

ugdytiniai 

I. M. Matveiko, 

G. Švaikovskaja, 

J. Markevič 

2024-11 

24. Tarptautinės tolerancijos 

dienos minėjimas 

Visų grupių 

ugdytiniai, 

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska 

2024-11-15 



21 

 

 

3.9. MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ KVALIFIKACIJOS 

KĖLIMO IR TOBULINIMO PLANAS 

 

Tikslas: Tobulinti pedagogines kompetencijas, siekiant aukštesnės švietimo kokybės, siekti 

nuolatinio pedagoginės profesinės kompetencijos augimo. 

Uždaviniai:  

 tirti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikius; 

 sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

 plėtoti pedagogų bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja darbo patirtimi; 

 racionaliai naudoti lėšas kvalifikacijai tobulinti. 

Laukiami rezultatai: 

 įgyti teorinių ir praktinių žinių; 

 turtinti turimas žinias; 

 pasidalinti įgytomis žiniomis su kolegomis. 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Kvalifikacijos tobulinimo renginio tema 

1.  Gražina Švaikovskaja ,,Ugdomieji žaidimai, padedantys sukurti įtraukiojo ugdymosi 

aplinką”. ,,Šiuolaikinė fizinio ugdymo pamoka: nauji iššūkiai ir 

galimybės” 

2.  Edita Staniulionienė ,,Nauji ugdymo metodai bei judrūs žaidimai”. ,,STEAM 

metodika” 

3.  Lilija Ceiko ,,Pedagogas - vaiko autoritetas'” 

4.  Karolina Misevič ,,Fizinis aktyvumas” 

5.  Daina Jermak ,,Darbas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje pagal atnaujintą 

programą”. 

,,STEAM metodika”. 

6.  Celina Buinovska ,,Patyčių ir smurto atpažinimas ir stabdymas”, ,,Kaip padėti 

vaikams valdyti pyktį?” 

7.  Viktorija Piatkova Mokymai, susiję su šokiais. Lenkų kalbos kursai. ,,STEAM 

metodika” 

8.  Kristina Snežko ,,Specialiųjų poreikių vaikų kalbos ir kalbėjimo ugdymo būdai 

ir priemonės”. ,,STEAM metodika” 

9.  Viktorija Miškelovič ,,Adaptacija darželyje” 

10.  Inga Rudžionienė ,,Lauko pedagogika” 

11.  Juzė Markevič ,,STEAM metodika” 

 

PASTABA. Būtina išklausyti mokymus apie asmens fizinės, psichinės, emocinės sveikatos 

stiprinimą (visi pedagogai ir darbuotojai). 

 

mokytojai 

25. Pasaulinės vaiko teisių 

apsaugos dienos minėjimas 

,,Žinau teises – vykdau 

pareigas“ 

Visų grupių 

ugdytiniai  

I. M. Matveiko, 

C. Buinovska 

2024-11-20 

26. Kalėdų renginys (-iai) Visų grupių 

ugdytiniai, 

mokytojai, tėvai 

I. M. Matveiko, 

E. Staniulionienė, 

V. Piatkova 

2024-12 



22 

 

3.10. MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 

GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDOS PLANAS 

 

Pavadinimas Data Dalyviai Mokytojas 

,,Žemės diena – astronominis 

pavasaris” 

2024-03 ,,Nykštukų” gr. Gražina Švaikovskaja 

,,Pavasaris mano kieme” 2024-04 ,,Boružėlių” gr. Viktorija Miskelovič 

,,Paukščiai – pavasario 

šaukliai” 

2024-04 ,,Paukštelių” gr. Daina Jermak 

,,Atsipalaidavimo nauda 

dirbant su vaikais” 

2024-05 ,,Drugelių” gr. Viktorija Piatkova 

,,Pavasarį pievoje” 2024-05 Vaikai, lankantys 

logopedo pratybas (2-4 

vaikai) ,,Nykštukų” gr. 

Kristina Snežko 

Maišiagalos vaikų lopšelio-

darželio pedagogų stovykla 

2024-06 Lopšelio-darželio 

pedagogai 

Viktorija Piatkova 

,,Rudens orkestras” 2024-10 ,,Nykštukų” gr. Edita Staniulionienė 

Gerosios patirties sklaida. 

Pranešimas ,,Individualaus 

pagalbos plano (IPP) vaikui 

rašymas“ 

2024-10 Vilniaus r. socialiniai 

pedagogai 

Celina Buinovska 

,,Ruduo mano kraitelėje” 2024-10 ,,Drugelių” gr. Inga Rudžionienė 

,,Gyvūnai kaimo ūkyje” 2024-11 ,,Boružėlių” gr. Lilija Ceiko 

,,Miško karalystėje” 2024-11 ,,Drugelių” gr. Karolina Misevič 

Užsiėmimas kun. J. 

Obrembskio muziejuje 

2024-11 ,,Nykštukų” gr. Juzė Markevič 

 

3.11. UGDOMOSIOS VEIKLOS STEBĖJIMO PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Stebimo mokytojo vardas, 

pavardė 

Stebėjimo data 

(nurodomas 

mėnuo, tikslesnė 

data derinama 

individualiai) 

Stebintis ir veiklą vertinantis 

asmuo 

1. Gražina Švaikovskaja (lietuvių k.) vasaris 

 

Ivona Marija Matveiko, 

Celina Buinovska 

2. Lilija Ceiko  vasaris 

3. Viktorija Miskelovič kovas 

4. Karolina Misevič  kovas 

5. Lilija Ceiko (lietuvių k.) balandis 

6. Gražina Švaikovskaja gegužė 

7. Inga Rudžionienė gegužė 

8. Edita Staniulionienė rugsėjis 



23 

 

9. Juzė Markėvič spalis 

10. Kristina Snežko spalis 

11. Viktorija Piatkova lapkritis 

12. Daina Jermak gruodis 

 

3.12. SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Įgyvendinimo priemonės  

Atsakingas 

asmuo 

Vykdymo 

terminai 

1. Sveikatos priežiūros 

kokybės, kuriant 

sveiką aplinką ir 

stiprinant sveikatą, 

užtikrinimas. 

Sanitarinių - higieninių reikalavimų 

ugdymo įstaigoje kontrolė. 

VVSBS Nuolat  

Pirmosios medicininės pagalbos 

teikimas ligos ar traumos atveju 

VVSBS Esant 

poreikiui 

2. Informacijos vaikų 

sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo 

klausimais teikimas. 

Informacinių stendų sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo tema 

rengimas. 

VVSBS Nuolat  

Dalyvavimas sveikos gyvensenos 

valandėlėse ir kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose. 

VVSBS, 

mokytojai ir 

specialistai 

Nuolat  

3. Vaikų maitinimo 

organizavimo 

priežiūra. 

Kasdieninių valgiaraščių ir 

perspektyvinių valgiaraščių 

sudarymas laikantis higienos normų. 

VVSBS 2024 

Metinio ir vidinio RVASVT sistemos 

audito atlikimas pagal GHPT. 

Ūkio vedėja Nuolat  

Produktų asortimento, priėmimo, 

temperatūros palaikymo, galiojimo 

terminų tikrinimas ir priežiūra 

VVSBS Nuolat  

4. Dokumentų priežiūra. Traumų, nelaimingų atsitikimų 

registravimo žurnalo pildymas. 

VVSBS Esant 

poreikiui 

Darbuotojų asmens medicininių 

knygelių registracijos žurnalo 

pildymas. 

VVSBS Nuolat  

Vaikų sergamumo analizė. VVSBS 2024 

 

3.13. PREVENCINĖS PROGRAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Dalyviai Vykdytojai Koordinatoriai 

1. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencinė programa  

Visų grupių 

ugdytiniai 

Grupių 

mokytojai 

C. Buinovska 

2. Gyvenimo įgūdžių ugdymo 

programa  

3. Vaikų emocinio raštingumo 

didinimo programa  

,,Drugelių“ ir 

,,Nykštukų“  

grupių 

ugdytiniai 

C. Buinovska I. M. Matveiko 



24 

 

4. Smurto prieš vaikus prevencijos 

programa ,,Esame saugūs“ 

,,Drugelių“ ir 

,,Nykštukų“  

grupių 

ugdytiniai, 

ugdytinių 

tėvai, 

pedagogai ir 

darbuotojai 

C. Buinovska I. M. Matveiko 

 

3.14. LOPŠELIO-DARŽELIO IR UGDYTINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ) 

BENDRADARBIAVIMAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės  

Atsakingi 

asmenys 
Data Pastabos 

1. Bendras tėvų susirinkimas.  Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

2024-02, 

2024-09 

 

2. Naujų ugdytinių tėvų susirinkimas. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

socialinis 

pedagogas 

2024-04  

3. Aktualios informacijos pateikimas 

elektroniniame dienyne Ellis, tinklalapyje 

https://www.maisiagalosdarzelis.lt/  

ir Facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/maisiagalosdarzelis/. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Nuolat   

4. Tėvų supažindinimas su vaiko ugdymosi 

pasiekimų vertinimu. 

Mokytojai  2024-05 

2024-10 

Eliis 

5. Tėvų švietimas ir konsultavimas kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimų klausimais. 

Logopedas  Pagal 

poreikį 

 

6. Tėvų švietimas ir konsultavimas ugdymo 

klausimais, seminarų organizavimas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Pagal 

poreikį 

 

7. Tėvų konsultavimas dėl specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikų ugdymo. Rekomendacijų 

teikimas ugdytinių tėvams ir mokytojams dėl 

mokymų, seminarų specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų ugdymo temomis. 

Socialinis 

pedagogas 

Pagal 

poreikį 

 

8. Tėvų dalyvavimas įstaigos renginiuose. Direktorius Per metus 

bent 

vieną 

kartą 

 

 

https://www.maisiagalosdarzelis.lt/
https://www.facebook.com/maisiagalosdarzelis/


25 

 

3.15. SOCIALINIŲ PARTNERIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Socialiniai partneriai 

1. Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio muziejus (VKEM) 

2. Latvijos Daugpilio Jano Platerio-Gajevskio lenkų darželis Nr. 29 

3. Nemenčinės kultūros centras, Maišiagalos skyrius 

4. Šalčininkų r. Eišiškių vaikų lopšelis-darželis ,,Žiburėlis” 

5. Tradicinių amatų centras Hovalto dvare Maišiagaloje 

6. Vilniaus r. Avižienių vaikų lopšelis-darželis 

7. Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazija 

8. Vilniaus r. Maišiagalos Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo 

gimnazija 

9. Vilniaus r. Nemenčinės vaikų darželis 

10. Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelis-darželis 

11. Vilniaus visuomenės sveikatos biuras (VVSB) 

12. VRSCB filialas Maišiagaloje 

 

____________________________________ 

SUDERINTA 

Lopšelio-darželio tarybos 

2024 m. vasario 1 d. 

posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 7 

(protokolas Nr. 1)



26 

 

4. PRIEDAI 

 
4.1. BENDRADARBIAVIMO SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Socialiniai partneriai Bendra veikla 2024 m. Laikotarpis Atsakingo asmens vardas, pavardė, 

kontaktiniai duomenys 

1. Kunigo Prelato Juzefo 

Obrembskio muziejus 

(VKEM) 

Tradicinių Velykinių atvirukų ir ugdytinių 

sukurtų Velykinių atvirukų paroda muziejuje  

2024-03 Juzė Markėvič, el. p. 

juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt  

Edukacinis užsiėmimas ,,Visų Šventųjų balius“ 

muziejuje 

2024-10 Juzė Markėvič, el. p. 

juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt,  

Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt,  

Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

,,Žaismingas velykinis krepšelis”, pasidalinti 

velykinių papročių idėjomis 

2024-03-27 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt 

2. Maišiagalos kun. Juzefo 

Obrembskio gimnazija 

,,Witajcie w naszej bajce“ priešmokyklinio 

ugdymo grupės ugdytinių parengtas spektaklis, 

susipažinimas su mokyklos aplinka 

2024-03,04 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt 

Kalėdų senelio vizitas lopšelyje-darželyje 

,,Mikołajki”  

2024-12 C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Priešmokyklinukų kvietimas į Lenkijos 

Nepriklausomybės dienos renginį 

2024-11 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt 

3. Maišiagalos Lietuvos 

didžiojo kunigaikščio 

Algirdo gimnazija 

„Pasitinkant vasarėlę“  pažintis su gimnazijos 

erdvėmis, būsimomis priešmokyklinukų 

mokytojomis ir bendraamžiais 

2024-05-31 Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt 

mailto:juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt


27 

 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

parodoje ,,Verbą rišu, tradicijas tęsiu“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

projekte ,,Tėvynės pažinimas naudojant įvairias 

metodines priemones“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

 

Kvietimas dalyvauti Maišiagalos krašto 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

virtualiame renginyje ,,Sveikinimai Lietuvai“ 

2024-02-01 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

4. Nemenčinės kultūros 

centras, Maišiagalos 

skyrius 

Dalyvavimas trispalvės instaliacijos kūrime  2024-02 
C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Edukaciniai užsiėmimai vaikams „Kiaušinių 

dažymas netradiciniais būdais“ – 2 užsiėmimai 

(grupė iki 20 vaikų) 

2024-03 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt, 

Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt  

Edukaciniai užsiėmimai skirti Mamos dienai, 

parodos – 2 užsiėmimai (grupė iki 20 vaikų) 

2024-05 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt, 

Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos miestelio šventė, paroda 2024-06 Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Pramoginis koncertas, derliaus šventė „Spalvotas 

ruduo“ 

2024-09 Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Eglutės įžiebimas. Pramoginis koncertas 

„Spalvinga Eglutė“ 

2024-12 Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Dalyvavimas renginiuose, lankymasis parodose, 

ugdytinių meninių parodų eksponavimas 

renginiuose, informacijos apie renginius sklaida 

Pagal 

galimybes 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt


28 

 

5. Šalčininkų r. Eišiškių vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Žiburėlis” 

Veiklų paketas „Mokausi per pasaką“ 

(pedagogai pristatys užduočių paketą, kuris 

padės vaikams per žaidimą, įdomiu būdu 

mokytis taisyklingos tarties, pažinti pasakas ir 

perteikti jų turinį žodžiu) 

2024 m. I-II 

ketvirčiai 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt,  

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Organizuotų atvirų durų dienų tėvams 

pristatymas (pedagogai pristatys kaip 

supažindinti tėvus su ugdomojo proceso 

organizavimo ypatumais) 

2024 m. IV 

ketvirtis 

Idėjų kūrybinės dirbtuvėlės pristatymas 

(pedagogai pasidalins idėjomis kaip organizuoti 

meno, maisto gaminimo, muzikos ir kt. 

kūrybines dirbtuvėles) 

2024 m. IV 

ketvirtis 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Gegužės pirmąjį sekmadienį minint mamos 

dieną, pasidalinti savadarbių atvirukų idėjomis. 

2024-05-01 - 

2024-05-11 

Viktorija Miskelovič, +37065737266, el. p. 

viktorija.miskelovic@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

parodoje ,,Verbą rišu, tradicijas tęsiu“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

projekte ,,Tėvynės pažinimas naudojant įvairias 

metodines priemones“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

 

Kvietimas dalyvauti Maišiagalos krašto 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

virtualiame renginyje ,,Sveikinimai Lietuvai“ 

2024-02-01 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

6. Tradicinių amatų centras 

(TAC) Houvalto dvare 

Maišiagaloje (VKEM) 

TAC suteikia galimybę naudotis patalpomis 

švenčių organizavimui, konferencijoms, parodų 

eksponavimui 

Pagal iš anksto 

sutartą datą 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

 TAC nemokamai suteikia galimybę pasinaudoti 

degimo krosnies paslauga 

3 kartus į metus 

TAC suteikia galimybę nemokamai lankyti 

parodas ir ekspozicijas 

Visus metus 

mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:viktorija.miskelovic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt


29 

 

Dalyvavimas tradicinių amatų centro 

edukaciniuose užsiėmimuose (nemokamai) 

2 kartus į metus 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Vilniaus rajono ikimokyklinį ugdymą teikiančių 

švietimo įstaigų parodos ,,Verbą rišu, tradicijas 

tęsiu” organizavimas 

2024-01-08 - 

2024-03-08 

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Meninių parodų eksponavimas, informacijos 

apie renginius sklaida 

Pagal poreikį C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

7. Vilniaus r. Avižienių vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Europinė kaimynų diena“. Renginys skirtas 

paminėti Europinę kaimynų dieną skirta skatinti 

bendradarbiavimą ir socialinį solidarumą 

2024-05-31 C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Kovo 20 d. tarptautinė laimės diena. 

Idėja – paminėti ir pasidalinti veikla, 

nuotraukomis ar video, kaip tą 

dieną paminėsite ar paminėjote 

2024-03-18- 

2024-03-22 

I. Rudžionienė, tel. Nr. +37068515752, el. p. 

inga.rudzioniene@maisiagalosdarzelis.lt  

 

8. Vilniaus r. Nemenčinės 

vaikų darželis 

Sportinė pramoga ,,Aš ir tu sportuojame kartu“  

(veikla vyks lauke). Atsakingi asmenys: N. 

Šeluchovskaja, D. Tomaševska 

2024-04 C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Edukacinė pamokėlė ,,Vištos ir viščiukai“- 

patyriminis ugdymas (veikla vyks lauke žaidimo 

aikštelėje). Atsakingi asmenys: A. Račinska 

2024-04 C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Apsikeitimas vaikų pagamintomis Velykinėmis 

atvirutėmis 

2024-03 D. Jermak, tel. Nr. +37061063299, el. p. 

daina.jermak@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Maišiagalos krašto 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

virtualiame renginyje ,,Sveikinimai Lietuvai“ 

2024-02-01 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas vadovams ir mokytojams vykti kartu į 

Daugpilio Jano Platerio-Gajevskio lenkų darželį 

Nr. 29 Latvijoje 

2024-02-16 Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

9. Vilniaus r. Nemenčinės 

vaikų lopšelis-darželis 

Kvietimas atvykti į pramogą „Dinozaurų 

pasaulis“ (4 – 5 metų vaikams) 

2024-02-27 C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Nemenčinės krašto 2024-04 D. Jermak, tel. Nr. +37061063299, el. p. 

mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:inga.rudzioniene@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:daina.jermak@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt


30 

 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 

teikiančių švietimo įstaigų projekte „Vieno 

šaukšto istorija“ 

daina.jermak@maisiagalosdarzelis.lt, 

I. Rudžionienė, tel. Nr. +37068515752, el. p. 

inga.rudzioniene@maisiagalosdarzelis.lt, 

L. Ceiko  tel. Nr. +37061321793, el. p. 

lilija.ceiko@maisiagalosdarzelis.lt, 

Viktorija Miskelovič, +37065737266, el. p. 

viktorija.miskelovic@maisiagalosdarzelis.lt 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

,,Papuošk eglutę draugų padovanotais 

žaisliukais“. Apsikeitimas savadarbiais 

žaisliukais. 

2024-11-20- 

2024-12-05 

L. Ceiko  tel. Nr. +37061321793, el. p. 

lilija.ceiko@maisiagalosdarzelis.lt 

Kvietimas dalyvauti Maišiagalos krašto 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

virtualiame renginyje ,,Sveikinimai Lietuvai“ 

2024-02-01 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

10. Vilniaus r. savivaldybės 

centrinė biblioteka, 

Maišiagalos padalinys 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena ,,Tu pati 

gražiausia, mano Lietuva”. Edukacinis 

užsiėmimas - vėliavėlių gaminimas 

2024-02-14, 

9.30 

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Vaiko diena. Edukacinis užsiėmimas ,,Nupiešiu 

pasaką” 

2024-05-16 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt, 

Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt  

Bibliotekų knygų kalėdos kviečia skaityti. 

Kalėdinių atvirukų dirbtuvės 

2024-12-10 Gražina Švaikovskaja, tel. +37060727703, 

el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt, 

Karolina Misevič, tel. +37060516307, el. p. 

karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Meninių parodų eksponavimas. Informacijos 

apie renginius sklaida 

Pagal poreikį C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

11. Latvijos Daugpilio Jano 

Platerio-Gajevskio lenkų 

darželis Nr. 29 

Svečių delegacijos iš Vilniaus r. Maišiagalos 

vaikų lopšelio-darželio priėmimas. Gerosios 

patirties sklaida pedagogams, ekskursijos po 

Daugpilį organizavimas 

2024-02-16 Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

mailto:daina.jermak@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:inga.rudzioniene@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:lilija.ceiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:viktorija.miskelovic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:lilija.ceiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:karolina.misevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt


31 

 

Maišiagalos vaikų lopšelis-

darželis 

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

parodoje ,,Verbą rišu, tradicijas tęsiu“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt  

Kvietimas dalyvauti Vilniaus rajono 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

projekte ,,Tėvynės pažinimas naudojant įvairias 

metodines priemones“ 

2024-01-08 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

 

Kvietimas dalyvauti Maišiagalos krašto 

ikimokyklinį ugdymą teikiančių švietimo įstaigų 

virtualiame renginyje ,,Sveikinimai Lietuvai“ 

2024-02-01 – 

2024-03-08 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Lenkijos Konstitucijos dienos proga šventinių 

sagių kūrimas Latvijos Daugpilio Jano Platerio-

Gajevskio lenkų darželio Nr. 29 bendruomenei 

2024-04-22 Gražina Švaikovskaja, 860727703, el. p. 

grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt, 

Juzė Markevič, 860184102, el. p. 

juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt, 

Daiva Jurevič,  

daiva.jurevic@maisiagalosdarzelis.lt 

12. Vilniaus visuomenės 

sveikatos biuras (VVSB) 

Ne mažiau nei po 2 sveikatos ugdymo ir 

mokymo užsiėmimai sveikos gyvensenos, sveiko 

mitybos, fizinio aktyvumo, burnos higienos, 

psichikos sveikatos temomis.  

Rekomendacijų teikimas dėl vaiko sveikatą 

tausojančio ir saugančio ugdymo organizavimo 

komplektuojant fizinio aktyvumo grupes ir 

užtikrinant vaikui tinkamą fizinį krūvį (pagal 

gydytojų rekomendacijas). Apibendrintų vaikų 

sveikatos duomenų išvadų ir rekomendacijų 

pristatymas.  

Rekomendacijų apie užkrečiamųjų ligų plitimo 

profilaktikos priemones teikimas 

Pagal iš anksto 

suderintą 

grafiką 

 

Iki spalio 1 d., 

toliau visus 

metus pagal 

poreikį 

 

Pagal poreikį 

Ivona Marija Matveiko, el. p. ivona-

marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt  

Maišiagalos vaikų lopšelis- Dalyvavimas sveikatos ugdymo ir mokymo Pagal iš anksto C. Buinovska, tel. +37060629037, el. p. 

mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:grazina.svaikovskaja@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:juze.markevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:daiva.jurevic@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt
mailto:ivona-marija.matveiko@maisiagalosdarzelis.lt


32 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

darželis užsiėmimuose, VVSB informacijos sklaida 

lopšelio-darželio bendruomenei 

suderintą 

grafiką, pagal 

poreikį. 

celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt 

mailto:celina.buinovska@maisiagalosdarzelis.lt


33 

 

4.2. ALKOHOLIO, TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCINIŲ UŽSIĖMIMŲ PLANAS  

 

Prevencinių užsiėmimų tikslas ‒ ugdyti asmenį, motyvuotą sveikai gyventi, nevartoti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų. 

Prevencinių užsiėmimų uždaviniai: 

1. Siekti, kad ugdytiniai suprastų neigiamą alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai  ir  visuomenei. 

2. Skatinti sveiko, turiningo gyvenimo nuostatų ir įgūdžių ugdymąsi. 

3. Ugdyti gebėjimus, skatinančius atsisakyti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų, prireikus kreiptis pagalbos ir konstruktyviai 

spręsti problemas. 

4. Ugdyti kritinį mąstymą, atsakomybę už savo veiksmus ir elgesį. 
5. Suteikti informacijos apie prevencinės, medicininės, psichologinės, socialinės, teisinės pagalbos galimybes ir institucijas, skatinti ugdytinių 

gebėjimą kreiptis pagalbos. 
 

Užsiėmimų dalyviai: ,,Drugelių“ ir ,,Nykštukų“ grupių ugdytiniai. 

Programos vykdytojos: ikimokyklinio ugdymo mokytojos, dirbančios su ,,Drugelių“ ir ,,Nykštukų“ gr. ugdytiniais. 

Programos koordinatorė socialinė pedagogė Celina Buinovska. 

Užsiėmimų laikas: 2024 m. sausis ‒ gruodis (5 val. per metus). 

 

Eil. 

Nr. 

Užsiėmimo tema Potemės 

1. 

 
Tabakas Sveika gyvensena ‒ žalingi įpročiai;Kas atsitiko? (Animacinio filmuko ,,Na palauk” 

peržiūra ir aptarimas); Kaip pasielgti? 

2. Alkoholis Saugu-nesaugu; Kas gali atsitikti?; Kas man gali padėti? 

3. Atsisakymo įgūdžiai  Dešimt ,,Ne”; Mokausi pasakyti ,,Ne”. 

4. Vaistai Sveika-nesveika; Gera ir bloga savijauta; Kaip nepakenkti sau; Kur laikomi vaistai?; 

Vaistų vartojimo taisyklės.  

5. Buitinės cheminės 

medžiagos 

Švara ir sveikata; Rizika ir pavojai buityje; Esu saugus, kai žinau; Saugumo buityje 

taisyklės. 

PASTABA. Programa integruojama į ugdymo proceso turinį. 

______________________________________________________ 



34 

 

4.3. GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ UGDYMO UŽSIĖMIMŲ PLANAS 

 

Užsiėmimų tikslas ‒ pagal vystymosi sritis (savimonė, priklausymas grupei, poreikiai, teisės ir atsakomybė, kasdienės situacijos, rizikos situacijos) 

ugdyti vaikų įgūdžius, atitinkančius to amžiaus vaikų gyvenimo ypatumus, poreikius, dažnai kylančias problemas, sunkumus ir padedančius pasirengti 

ateityje savarankiškam gyvenimui. 

Užsiėmimų dalyviai: ,,Drugelių“ ir ,,Nykštukų“ grupių ugdytiniai. 

Programos vykdytojai: IU mokytojai, dirbantys su I ir II grupe. 

Programos koordinatorė socialinė pedagogė Celina Buinovska. 

Užsiėmimų laikas: 2024 m. sausis ‒ gruodis (5 val. per metus). 

Eil. 

Nr. 

Užsiėmimo tema Potemės Ugdomi gebėjimai 

1. POREIKIAI, 

TEISĖS IR 

ATSAKOMYBĖ 

1. Savęs pažinimas. 1. Suvokti savo poreikius, išsiaiškinti, kurie jų svarbūs gyvybei ir sveikam augimui, o kurie yra 

tik malonūs įgeidžiai. 

2. Suvokti savo teises ir gebėti atpažinti situacijas, kai jos pažeidžiamos. 

3. Pratintis prisiimti atsakomybę už savo paties kasdienį elgesį. 

2. Bendravimas. 1. Ginti savo bei kitų teisę į vardą, pastebėti ir aptarti šios teisės pažeidimus. 

2. Suprasti, kad visi vaikai yra svarbūs ir turi lygias teises. 

3. Naudotis savo teise klausinėti ir sulaukti atsakymų. 

4. Suvokti kitų vaikų (įvairaus amžiaus, kitakalbių, neįgalių) ir suaugusiųjų poreikius ir teises. 

3. Bendradarbiavimas. 1. Pripažinti savo ir kitų pasirinkimo teisę, gebėti pasirinkti, apsispręsti. 

2. Siekti lygių galimybių. 

3. Ieškoti išeičių, kai nesutampa poreikiai ir interesai žaidžiant. 

4. Naudotis savo teise žaisti, dalyvauti ir turėti savo nuomonę. 

5. Suprasti vaikų ir tėvų teises. 

4. Sprendimų 

priėmimas. 

1. Naudotis savo teise klysti priimant sprendimus. 

2. Atpažinti situacijas, kai turi teisę ieškoti paramos ir pagalbos. 

3. Kreiptis pagalbos, kai pažeidžiamos vaikų teisės. 

5. Gyvenimo sunkumų 

įveikimas.  

1. Atsikratyti „sunkių“ minčių ir slogios nuotaikos. 

2. Susivaldyti ir nepakenkti sau bei kitiems patekus į keblią ar konfliktinę situaciją. 

3. Atpažinti situacijas, kai pažeidžiamos vaiko teisės gyventi be baimės ir prievartos. 

4. Ieškoti išeičių iš tokių situacijų, kai vaikas yra skriaudžiamas. 

2. KASDIENĖS 1. Savęs pažinimas. Tema „Kiek manyje paslapčių”. 



35 

 

SITUACIJOS 2. Bendravimas. Tema „Noriu suprasti kitą”. 

Tema „Aš grupėje”. 

3. Bendradarbiavimas. Tema „Viskas žaidimas ir ne žaidimas”. 

4. Sprendimų 

priėmimas. 

Tema „Mokausi sugyventi, sutarti”. 

Tema „Pabūsiu sau teisėjas”. 

5. Gyvenimo sunkumų 

įveikimas.  

Tema „Aš saugus, kai žinau, kodėl man draudžiama”. 

Tema „Galimi pavojai”. 

3. RIZIKOS 

SITUACIJOS 

1. Savęs pažinimas. 1. Suvokti ir atpažinti rizikingas situacijas: pavojingas vietas, nesaugų savo elgesį ir blogus kitų 

ketinimus. 

2. Suvokti galimus rizikingo elgesio padarinius. 

3. Atpažinti ir įvardyti rizikos situacijomis išgyvenamus jausmus. 

2. Bendravimas. 1. Įžvelgti rizikingą elgesį skatinančių žmonių ketinimus. 

2. Pajusti saugios rizikos ir pavojingo elgesio skirtumą. 

3. Susilaikyti nuo rizikingo elgesio. 

3. Bendradarbiavimas. 1. Pasirinkti saugius žaislus ir saugias žaidimų vietas. 

2. Susilaikyti nuo pavojingų žaidimų. 

3. Taikiai spręsti konfliktus, protauti. 

4. Užjausti vienišą, atstumtą, jam padėti. 

4. Sprendimų 

priėmimas. 

1. Atpažinti rizikos situacijas, padėti kitam jas atpažinti. 

2. Pasakyti „ne“, jei kas nors provokuoja rizikingą elgesį. 

3. Atsispirti pagundoms ir tvirtai laikytis taisyklės, susitarimo. 

4. Kritiškai mąstyti. 

5. Gyvenimo sunkumų 

įveikimas.  

1. Suvokti, jog patekus į bėdą būtina kam nors apie tai pasakyti, prašyti pagalbos. 

2. Kalbėti apie slegiančius dalykus. 

3. Išmokti naujų būdų, padedančių atsikratyti įtampos: įžvelgti džiugius dalykus, pasikalbėti, 

fiziškai atsipalaiduoti. 

4. Sužinoti, į kokius žmones ar tarnybas gali kreiptis į bėdą pakliuvęs vaikas. 

4. SAVIMONĖ 1. Savęs pažinimas. 1. Pasitikėti savimi ir savo gebėjimais.  

2. Suvokti save kaip savitą ir ypatingą.  

3. Augimą suvokti kaip natūralų žmogaus keitimąsi.  

4. Atpažinti ir įvardyti savo jausmus.  

5. Rūpintis savo kūnu ir gera savijauta. 



36 

 

2. Bendravimas. 1. Pasitikėti savimi bendraujant su kitais.  

2. Reikšti ir atpažinti jausmus bei ketinimus.  

3. Pratintis susipažinti, prisistatyti, pakalbinti. 

3. Bendradarbiavimas. 1. Pasijusti grupės nariu, atsakingu už bendros veiklos sėkmę.  

2. Klausytis, matyti, pajausti kitą.  

3. Tiksliai išreikšti jausmus, ketinimus, idėjas.  

4. Išmėginti, kaip kiti veikia tavo nuotaiką, bandyti pačiam daryti poveikį kito nuotaikai. 

4. Sprendimų 

priėmimas. 

1. Suprasti, kad kiekvieną dieną priimami įvairūs sprendimai.  

2. Atskirti kasdienius ir sveikatai bei saugumui labai reikšmingus sprendimus.  

3. Įvairiose situacijose priimti tinkamus sprendimus.  

4. Kritiškai mąstyti. 

5. Gyvenimo sunkumų 

įveikimas.  

1. Suprasti, kad žmonių nuotaikos ir jausmai įvairūs ir nuolat keičiasi.  

2. Suprasti, kad kiekvienas turi teisę jausti ir išreikšti ne tik gerą savijautą, bet ir sunkius 

jausmus (pyktį, nuoskaudą, liūdesį).  

3. Suprasti, jog yra būdų, padedančių sumažinti sunkių jausmų keliamą įtampą. 

5. PRIKLAUSY-

MAS GRUPEI 

1. Savęs pažinimas. 1. Išgyventi ir atpažinti priklausymo vaikų grupei jausmą.  

2. Didžiuotis savo šeima.  

3. Suvokti savo unikalumą ir priklausymą grupei.  

4. Atpažinti ir suvokti žmonių panašumus ir skirtumus.  

5. Būti jautriam kito emocinei būsenai ir stengtis jam padėti. 

2. Bendravimas. 1. Suvokti, kas yra draugystė ir draugai.  

2. Susidraugauti ir palaikyti draugystę.  

3. Bendrauti šeimoje ir kartu dirbti darbus.  

4. Kritiškai mąstyti. 

3. Bendradarbiavimas. 1. Suprasti bendraamžius ir klausytis kito.  

2. Bendrauti partneriškai ir grupėje.  

3. Pratintis susitarti, priimti bendrą sprendimą ir jo laikytis.  

4. Bendradarbiaujant siekti numatyto tikslo.  

5. Suprasti, kad šeimoje būtina vienas kitam padėti. 



37 

 

4. Sprendimų 

priėmimas. 

1. Apmąstyti ir kritiškai vertinti kito žodžius.  

2. Rasti išeitį iš sudėtingos padėties.  

3. Tvirtai laikytis nuomonės, taisyklės, susitarimo.  

4. Suprasti, kas yra paslaptys ir kodėl jas reikia saugoti. 

5. Gyvenimo sunkumų 

įveikimas.  

1. Suprasti, kad kiekvienas žmogus kartais išgyvena stiprius, sunkius jausmus, gebėti juos 

atpažinti ir įvardyti.  

2. Suprasti, kad bendraamžiai taip pat išgyvena sunkius jausmus.  

3. Kritiniu atveju elgtis sau ir kitiems priimtinais būdais.  

4. Pratintis pastebėti kūno reagavimo į stiprius jausmus požymius. 

 

PASTABA. Programa integruojama į ugdymo proceso turinį. 

______________________________________________________ 

 



38 

 

4.4. EMOCINIO RAŠTINGUMO DIDINIMO VAIKŲ GRUPĖSE PREVENCINIŲ UŽSIĖMIMŲ PLANAS  

 

Prevencinių užsiėmimų tikslas ‒ stiprinant vaikų emocinius gebėjimus perteikti vaikams žinią, kad visos emocijos yra reikalingos ir visas jas yra 

įdomu tyrinėti. 

Prevencinių užsiėmimų uždaviniai: 

1. Kurti saugumu grįstą užsiėmimų mikroklimatą. 

2. Supažindinti vaikus su pagrindinėmis emocijomis. 

3. Padėti vaikams suprasti, kad visos emocijos yra svarbios ir reikalingos. 

4. Pasitelkiant žaidimus stiprinti vaikų socialinius įgūdžius.  

5. Stiprinti vaikų emocijų pažinimo ir įveikimo įgūdžius. 

6. Gausinti emocijų žodyną. 

7. Padėti vaikams susipažinti su pykčio ir nerimo emocijomis bei juos lydinčiomis fiziologinėmis reakcijomis. 

8. Stiprinti pykčio valdymo įgūdžius. 

Užsiėmimų vykdytoja socialinė pedagogė Celina Buinovska, bendradarbiaujant su Vilniaus visuomenės sveikatos biuru. 

Užsiėmimų dalyviai: ,,Drugelių“ ir ,,Nykštukų“ grupių ugdytiniai. 

Užsiėmimų laikas: 2024 m. sausis–gruodis. 

 

Eil. 

Nr. 

Užsiėmimo tema Veiklos planas 

1. Mūsų emocijos 1. Prisistatymas ir trumpas užsiėmimų pristatymas. 

2. Savo emocijų pažinimas. 

3. Užduoties „Savo emocijų pažinimas“ refleksija. 

4. Animacijos „Mūsų emocijos“ žiūrėjimas ir aptarimas. 

5. Užsiėmimo aptarimas. 

2. Mūsų emocijos 1. Pradžios ratas. Minčių ir jausmų pasidalijimas. 

2. Savo emocijų pažinimas. 

3. Emocijų išveika. 

4. Užsiėmimo apibendrinimas. 

3. Pyktis. Kaip jį 

valdyti? 

1. Pradžios ratas. Minčių ir jausmų pasidalijimas. 

2. Savo emocijų pažinimas. 

3. Diskusinis pokalbis. 

4. Animacijos „Mūsų emocijos“ žiūrėjimas ir aptarimas. 



39 

 

5. Emocijų išveika. 

6. Užsiėmimo apibendrinimas. 

4. Nerimas. Kaip 

padėti sau jaustis 

geriau? 

1. Pradžios ratas. Minčių ir jausmų pasidalijimas. 

2. Savo emocijų pažinimas. 

3. Animacijos „Nerimas. Kaip padėti sau jaustis geriau?“. 

4. Emocijų išveika. 

5. Užsiėmimo apibendrinimas. 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

4.5. MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 2023-2025 METŲ ATESTACIJOS PROGRAMA 

 

 

_________________________

Eil. 

Nr. 

Mokytojo ar pagalbos 

mokiniui specialisto  

vardas , pavardė 

Išsilavinimas ir kvalifikacija 

 

Mokomasis  

dalykas 

(pareigybė) 

Turima    

kvalifikacinė  

kategorija 

Kvalifikacin

ės 

kategorijos  

įgijimo data 

Siekiama 

kvalifikacinė 

kategorija 

Atestacijos 

data 

mokymo 

įstaiga 

kvalifikacija/ 

specialybė 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Celina Buinovska LEU Lietuvių 

filologijos 

bakalauro 

laipsnis ir 

mokytojo 

kvalifikacija 

Socialinė 

pedagogė 

Socialinė 

pedagogė 

2015-09-01 Vyresnioji 

socialinė 

pedagogė 

2025 m.  

II pusm. 

MRU Socialinio darbo 

magistras 



41 

 

 


